PENSIT o, pendo. pro Pom. 16. Qui vettigalia vobis pensitant, aut eos qui exercent atque exigunt. 3. cont. Rull. 9. Immunia commodiore conditione lunt, quam illa que pensitant. 5. V. 16. Pensitare pecunias alicui.

PENS O. 2. Off. 68. Pensare operis & officis, id quod violatiss est. PENSVM, a pendo, quod in colu est, è quo filia ducunt nendo mulieres. 3. de Or. 117. Nunc ad reliqua progrediar, meq; ad meum munus pensumq; reuocabo. 5. V. 109. Pensum in agro Leontino magis est exigendum.

PENVL A, pallium quo utimur in itinere propter pluviam, lacerna. pro Mil. 29. Milo de theda, relecta penula, desiliuit. 13. At. 33. Sed ita egi, ut non scinderem penulam. ibid Horum ego vix attigi penulam. pro Sest. 82. Is Mulioniam penulam arripuit, &c.

PENVLATVS, penula indurus aut amictus. pro Mil. 29. lege, RHEDA.

PENVRIA, paucitas. de Cl. 2. Magna sapientium ciuium bonorumq; penuria. de Am. 6. 3. Sunt igitur constantes eligendi amici, cuius generis magna penuria. est. 2. de Iau. 115. Penuria agricola copia.

PENVS. 2. de Nat. 68. Penates à penu ducto nomine: est enim omne quo vescuntur homines, penus.

PER, cum accusatio, ratione opera, auxilijs. pro Qu. 69. Qui per vim & scelus plurimum possunt. ibid. 5. 6. Ista causa abs te tota per summam fraudem & malitiā facta est. pro S. R. 6. Quod per scelus adeptus est, per luxuriam effundit ac confundit. 3. Off. 10. Quod per vim actum est, ratum esse non debet. 3. de Leg. 42. Agere aliquid per vim. 3. V. 57. Per scelus & latrociniū affere aliquid. Qu. Fr. 1. 17. & 6. V. 147. Per vim & metum facere, vel auferre aliquid. pro D. 59. Per infidias interficere alicuem. 3. de Nat. 84. Potestas, quam ipse per scelus erat nactus. I. P. 30. Lex iniusta per seruos, incisa per vim, imposita per latrociniū. 3. Qu. Fr. 8. Per vim perferrere legem de Ar. 42. Post exercita follitato per nefandum scelus fugit illinc. pro S. R. 30. Per summū dedecus vitam amittere. pro Qu. 10. Mihi summam per iniuriā omnia inimica sunt. 8. Fa. 14. Per iniuriam facere, vel exire aliquid alicui. pro Qu. R. 21. Fannium per malitiam fecisse, & Rostium per imprudentiam deceptum esse, ibid. Vtrumque incredibile est. & Roscius quicquam per avaritiam appetisse, & Fannium quicquam per se bonitate amisisse. pro Mil. 17. Mors illata per scelus. 2. ad Her. 34. Per dolum facere aliquid. 4. Tusc. 79. Per iram interficere alicuem. 3. Fa. 10. Per vim violare

aliquid. 1. de Iau. 106. 107. 108. 109. Aliquid per vim, per manum opulentum factum esse. 2. ad Heren. 23. Per culsonitum ferre non potes. pro S. R. 83. Ascendere per alterius incommodum & calamitatem. ibid. 33. Sequula ciues suos servare per compositionem volebat. pro Qu. 63. Per ius & magistratus alicui defendere. pro S. R. 8. Per sententiam iisque alicui confueris. Or. 92. Translata, quæ per similitudinem ab alia re transferuntur. 1. de Nat. 36. Rebus inanimis per quam significationem, deorum nominata esse tributa. 3. de Or. 155. Verbum per similitudinem translatum. ibid. 31. C. Cora per gratiam. 4. V. 127. Per hanc rationem, id est, ad hunc medium, vel hoc modo. 1. de Diu. 56. Hoc igitur per gallinas Iupiter tanze ciuitatis signum dabat. ibid. 123. Esculapius potest praescribere per somnum curationem valerudinis. 1. de Nat. 9. Quæ sic ab Actio Natio per lituum regionum facta descrip. 2. de Diu. 47. Quām scite per notas nos certiores facit Iupiter. 1. de Iau. 152. Nemo potest omnes res per scripturam complecti. ibi. 17. Per impulsione facere aliquid. Top. 77. Per extra præfensione. 1. de Orat. 161. Per quadam inuolucra & integumenta perspicere aliquid. 2. de N. 142. Natura membranas oculorum per ludum & per negligientiam peruenistis, &c. 1. At. 14. Cataracta cum eo coire per Arrium cogitat, & Bibulus cum hoc se putat per C. Pisonem posse coniungi. 1. de Or. 38. Plura detrimenta publicis rebus, quam adiumenta per homines eloquentissimos importata. 4. C. 8. Ne quis poenam eorum aut per Senatum, aut per populum leuare possit. pro Mil. 94. Tranquilla rep. sine me ipso, sed per me tamen perfruantur. de Ar. 40. Ne per optimatum discordiam pericula patribus crecentur. pro Mil. 5. Habere spem ad salutem alicuius per iudices expugnandum. de Pro. 44. Liberæ per aliquos gloriari alicui, fe, &c. 1. A. 2. Pax deniq; per eum, per liberos cum ciuib; confirmata est. pro Mur. 45. Exturbare alicuius, qui & per se, & per suos, & vero etiam per alienos defendatur. pro Fla. 25. Si ciuitas per viros bonos gravissime homines querelas ad vos detulisset. pro Domo 53. Cum meam domum refertam viris bonis per amicos suos completerent. 4. At. 15. Nihil interest, utrum per procuratorem agas, an per te ipsum. pro S. R. 112. Recede de medio, per alium transigam. 6. At. 1. Per binos tabellarios misi Romanas literas. 5. 15. Tu autem capere dare poteris tabellariis publicanorum, permagistratos scripturæ. pro Client. 172. Venenum datum alicui per aliquem. I. P. 88. Quid per tuum seruum ordinis affignari? pro Client. 47. Comparare infidias alicui per aliquem. 1. At. 13. Biduo per vnum seruum conficit totum negotium. 1. C. 18. Nullum iam tot annos factinus extitit nisi per te nullum flagitium fine te. 2. 7. Quod nefarium stuprum non per illum? 1. Att. 17. Entere per seruos tuos, vs scheda nequa depereat. 3. de Nat. 84. Per præconem vendere aliquid. Brut. 8. Bibulus vellet per te aliquid autoritatis asumere. 4. V. 9. Injuries suas per vos vlcisci statuerunt. pro S. R. 79. Vulgo occidebant, per quos? 5. Att. 21. Appius aliquot turmas equitum dedit Scaprio, per quas Salaminios coercentur. 2. Qu. Fr. 11. Misi me mihi & per se, & per Pompeium blanditur Appius. 6. Attic. 3. Rex non in Pompeium prolixior per ipsum, quam per me in Bratom fuit. pro Quint. 17. Per te C. Aquili decidit Quintius, quod liberis Scapula dissoluerit. Ibidem. Hoc eo per te agebatur, quod, &c. 1. Qu. Fr. 120. Complures vrbes dirutas ac penè desertas per te esse recratabas. de Senecl. 20. Respubica per adolescentes labefactata. pro Flacc. 68. Ante pedes Praetoris in foro expensum est auripondo centum, paulò minus per Sex. Cæsium, &c. Brut. 16. Atqui non esse, quam esse per illum præstat. 11. At. 6. Clodius suspectur aliquid a suis, vel per suos portius inimicos ad te esse delatum, quo, &c. Ibidem. 8. Per eos diligentissime contendas opus est, vt, &c. 2. de Orat. 290. Ego cum doctior per te, tum etiam audacior factus sum ad iocandum. 9. Att. 11. Id asequetur, si per præores consules crecentur. 8. 16. Volo etiam exquiras, quid Domitius agat (habebis autem per quos possis.) Ibidem. Memini quid mihi suaseris per Theophanem Culoneum. 1. Fam. 4. Per te factum est, quo minus pax fieret. 14. Att. 22. Hirundo per me meliorem fieri volunt. 4. Acad. 93. Per me vel stetas licet, non modò quiescas. 7. Fa. 32. Trahantur per me pedibus omnes rei. 4. Tusc. 46. Digladientur ibi per me licet: id est, quod ad me attinet. 12. Fa. 29. Per quos homines steterim. 3. 10. Memet ipsum per illum restitutum puto. Ibidem. 1. 7. Per alicui fieri certiorem, &c. 7. 32. Quæ sunt à me in 2. lib. per Antonij personam disputata. 10. 5. Nunquam per M. Antonium quietus fui. 1. Tusc. 48. Liberari metu per aliquid. pro Lig. 1. Güm id neq; per te scires, neq; aliunde scire potuisse. pro Syll. 67.

Vargunteium & Antonium nihil audacter ipsos per se se sine P. Sylla facere potuisse. pro Plan. 46. Is omnibus officiis per se, per partem, per maiores suos totam Atinatam praefecturam comprehendenter. 2. de Orat. 5. Cartera feret artes le ipsa per se tueruntur singula. 3. 20. Nullum genus rerum aulicum à ceteris per se ipsum potest conitare. 3. Fam. 8. Hoc cum per se mihi gratum est, tum quod, &c. Ibid. 9. Hoc est mihi charum non propter, &c. sed per se, &c. 4. Tuf. 41. Quod cum ipsum per se, tum, &c. 1. Or. 12. Nam vero ipsa per se multum prodest. 1. C. 28. Homo per se cognitus nulla commendatione maiorum. 1. Famil. 9. Per se facere aliquid. 1. cum alio. pro Dom. 72. Exul, ipsum per se non men est calamitatis. de Arc. 36. Hoc quid sit, per se ipsum non faciliter interpretor, sed ex eo, quod sequitur, suplicor. pro Sest. 60. Virtus splendet ipsa per se semper, nec alienis inquam sordibus oblolecit. 2. de Orat. 228. Hoc non minus est per se ipsum inuidendum. 2. de Natu. 31. Ignis per se ipse te sua sponte moueret. 2. de Orator. 11. Tu qui rationem dicendi per te ipsum moueret. 1. Quotiescumque me petisti, per me tibi obstiti. 15. Atti. 15. Agere gratias alicui per literas. 13. 10. Brutus per literas purgat Caesarum de interitu Marcelli. 10. 3. Caesar mihi ignoscit per literas, quod non venerim. 13. 2. Inuito eum per literas, ut apud me diueretur. I. P. 41. Is à Senatu supplicationem per literas postulauit. 5. V. 125. Per literas supplicare alicui. Brut. 9. Consulari aliquem per literas. 1. At. 14. Ea pars epistolæ, per quam te mihi purgatum esse voluisti. Ibid. 16. Quo frater purgat te mihi per literas, pro Flac. 90. Nunc matri purgat te per epist. 1. At. 13. Accusasti me per literas grauioribus verbis. 6. 1. & 1. Famil. 7. Colloqui cum aliquo per literas. Ibid. 9. Per literas colloqui cum aliquo, vel offendere aliquid. 2. 6. Per literas petere aliquid ab aliquo, pro Syll. 55. Literæ, per quas ille precibus à Sylla petit, ut gladiatores emat. 1. de Diuin. 34. Vaticinans per furorem, ut Sibylla, &c. de Pro. 39. Per manus prouinciam alteri tradere.

Loci spatijs. 12. A. 3. Sed quasi per caliginem perstrinxerat acie animi Bruti salus. 3. de Orat. 157. Nexus, quod per liberam agitur. in Vat. 13. Ut nemo per tuum latus (quod soles dicere) lauatur.

Potestatis, concessionis. pro Dom. 51. Ne id quidem per legem Laciniam, ut ipse tibi curationem ferres. facere potuisti. I. P. 18. Tamen id iis non licere per interdicta crudelitatis tuae potestatis erat non ferenda. pro Mil. 44. Hoc neque per naturam fas est, neque per leges licet.

Culpa, vel gratia. 16. Fam. 7. Cum per valetudinem & per anni tempus nauigare poteris, ad nos veni. 7. 1. Cum per valetudinem posses, noluis. 2. A. 54. Omnes consulares, qui per eam valetudinem exequi fugam illam non possum. Brut. 5. Nunc per auspicia longam moram video. pro Pomp. 70. Nec Pompeij gratia mihi per hanc causam conciliari puto. 2. V. 48. Per gratiam contendere aliquid ab aliquo. 3. 191. Per beneficium concedere aliquid.

Prætextus. 1. de Inuen. 71. Per fidem fallere aliquem. Postquam ad Quir. 21. Qui per simulationem amicitiae me prodiderunt. pro Dom. 65. Cato inuisus, quasi per beneficium Cyprum relegatur, alter ei citetur per honorem turpissimum, alter per honestissimam calamitatem. pro Cecin. 7. Per tutelam aut fiduciam rationem fraudare quempiam. 6. Ver. 102. Res per castimoniam mulierum ac virorum sacra: per alicuius stuprum violatae. Clurandi modo. pro R. P. 36. Per plures deos iurare. 2. Offic. 5. Quid est enim per deos optabilius sapientia? pro Fl. 7. Per deos immortales iudices vos queretis? &c. 6. Ver. 80. Quisnam per Deos immortales tuebitur. P. Scipionis mortui memoriam? pro S. R. 146. Si tibi omnia mea tradidi, per deos immortales, quae est ista crudelitas? pro Sest. 102. Haec imitamini per deos immortales, qui gloriam queritis. 1. de Nat. 106. Hoc per ipsos deos quale tandem est? Brut. 15. Propera per deos. 4. ad Heren. 66. Et tu per deos, inquit, hunc complexare. ad Oct. 11. Nā per deum immortalium fidem, pérque fortunam populi Romani, quis, &c. 2. de Orat. 242. Per tuam nobilitatem, per vestram familiam per tuas statuas, &c. pro Quin. 97. Nēcum obsecravit per fratris sui mortui cinerem, per nomen propinquitatis, per ipsius conjugem & liberos, ut, &c. 4. ad Herenn. 6. Parce, inquit, & per ea quae tibi dulcissima sunt in vita, miserere nostri.

Temporis ratione. 2. de Diu. 27. Animus per somnium curis vacans. de Clar. 285. Duo fratres per idem tempus dissimiles inter se. 7. At. 9. Tenuisti prouinciam per decem annos, non tibi à Senatu, sed à te ipso per vim & factionem datus: ibidem. Hunc per annos decem alium contra nos. 10. Fa. 3. Per tot annos respudiunxerat. Q. Fr. 2. Consecuti sunt dies comitiales, per quos Senatus haberi non poterat. pro S. R. 80. Per ista tempora idem fuerunt, &c. pro Clu. 169. Per hos annos, &c. Ibid. 24. Per illam vim atque victoriam L. Sylla, id est, eo tempore. 3. C. 20. Ludi decem per dies facti. 8. Fam. 8. Vtique eius rei causa per dies comitiales Senatum haberent. 16. 8. Tamen te penitus rogo, ne te vię per hyemem, nisi bene firmum committas. 7. 1. Neque tamen

dubito, quin per eos dies matutina tempora lectiunculis confumperis. ibidem. Binæ venationes per dies quinque magnificæ. pro Pomp. 1. Cum anteā per ætatem nondum huius autoritatem loci contingere auderem pro Dom. 35. Factus es eius filius contra fas, cuius per ætatem pater esse potuisti. ibid. Ille tibi loco filij per ætatem esse potest. 12. Fa. 23. Quod nullam partem per ætatem sanæ & saluæ reip. gustare potuisti. Qu. de Pet. 29. Qui per ætatem & per negotium possunt.

PER se, ex se, vi sua, proper se, suo nomine, suis viribus, sua sponte. à natura, natura & specie sua, separatus. de Vniu. 16. Mundus per se & à se, & partitur & facit omnia. 5. Tuf. 95. Voluptas per se, quia voluptas est, semper optanda est. 2. de Diu. 126. Siue externus pulsus dormientium animos commouet, siue per se ipsi animi mouentur. ibidem. 120. Vtrum censimus animos per se meti ipsos in somniando moueri? an externa & aduentitia visione pulsari? 1. de Finib. 25. Si concederetur ista sua sponte & per se esse iucunda, per se esset virtus & cognitione rerum expertenda. pro Planc. 41. Non enim si, &c. idcirco ista editio per se non acerba est. 10. A. 4. Per se nullo adiuuante confecit. 1. Offic. 32. Quod honestum est per se, nobis placet, animosque omnium natura & species sua commouet. de Am. 82. Naturalis illa amicitia per se & propter se expertenda. ibidem. Per se quisque charus. 2. de Fi. 83. & 5. 37. de Cl. 140. Rectum ipsum quod per se, sua vi, sua natura, sua sit sponte laudabile.

Syntaxis. Per scelus, vim, metum, fidem, gratiam, beneficium, tutelam, amicitiam, simulationem aliquid agere. Sic per malitiam, fraudem, imprudentiam, per vim violare. Per culpam venire in necessitatem. Per ignaviam aufugere. Per risum, &c. per iocum contemnere. Per luditiam & negligientiam. Per latum alterius vulnerari. Per naturam est fas. Per leges licet. Per hanc causam non venio. Per valetudinem quiesco. Per hyemem non licet. Per te non vides. Per procuratorem agere. Per tabellarium, tyronem, literas mittere. Per te omne facinus est. Si perteat. Per Caesaris personam disputare. Per te nūquām quiesco. Per te satis es cognitus. Per te mihi semper obstat. Per illam victoriam, illud tempus quidem per negotium non possum.

PER ABSURDV. Part. 54. Nam haec quia videntur per absurdum cùm grauiora sunt, quām causa diligenter feret quid quemque deceat, iudicandum est.

PER ACCOMMODATVS. 3. Fa. 5. Tunc mihi ille dixit, classe te velle decidere perfore accommodatum tibi, &c.

PER ACER. 3. de Or. 122. Ingenium peracere. 9. Fam. 16. Sed tamen ipse Caesar habet peracere iudicium.

PER ACE RBVS. Lege, DVLCESCO.

PER ACVTVS. 4. V. 108. Qui eo vult nos intuetur, ut sibi ipse peracutus esse videatur. de Clar. 114.

PER ACVTE, a turb. acutè. 1. Ac. 35. Peractutè moueri. 3. Fa. 7. Et simul peractutè querebaris, quod eos tributa exigere vetarem prius, quām ego re cognita permissem.

PER ACTIO, finis extreum. de Sen. 86. Senectus peractio ætatis est tanquam fabulae.

PER ADOLESCENS. admodum adolescens. pro Pomp. 61. Quid tam prater consuetudinem, quām homini peradolescenti, cuius à senatorio gradu ætas longè abesset, imperium atque exercitum dari.

PERÆBIA, regio. I.P. 96.

PERÆQVE. 5. V. 121. Atque hoc peræque in omni agro decumanio reperiens. Or. 20. I.P. 86. Quod cùm peræque omnes, tum acerbissime Bæotij senserunt. 10. Fa. 33. Legiones omnes peræque Antonij casas.

PERÆQVS. 6. V. 46. Ut hoc licet suspicari, fuisse aliquando apud Siculos peræqua proportione cetera.

PERAGO, perficio. 2. de N. 10. Gracchus cùm comitia nihilominus peregrisset, rem ad Senatum retulit. I.P. 7. Atque ita est à me consulatus peractus, ut, &c. de Senectu. 69. Nec histrionis placat, peragenda est fabula, modo in quoquaque fuerit actu, probetur.

PERAGRANS. 3. Offi. 2. Et ob eam causam vrbe relicta, rura peragrantes sæpe soli sumus.

PERAGRATIO, percurratio, lustratio. 2. A. 57. Peragratio itinerum, lustratio municipiorum.

PERAGRATVS. de Clar. 315. Post à me Asia tota peragrata est cum summis oratoribus. pro Mur. 11. Asia ab eo in militari labore peragrata est.

PERAGR. o, pedibus obeo. lustro, concurso. 6. V. 106. Ceres dicitur orbem omnium peragrasse terrarum. 2. de Orator. 258. Cum quidem omnes prouincias se peragrasse gloriaretur. de Clar. 51. Eloquenter omnes peragranit in fulas, & peregrinata tota Asia est. pro Milon. 99. Fama de interitu Clodij fines imperij Romanorum iam peragranit. de Pro. 33. Has regiones populi Romanorum armata peragranit. 1. de Diuin. 94. Cilices, qui campos & montes hyeme & æstate peragrant. de Ar. 24. Agros & nemora peragrat. pro Cornel. 16. Cn. Pompeij res gestæ omnes gentes cum clarissima Victoria terra marique peragranit. 5. de Finib. 87. Plato Ægyptum peragranit. de Vniuers. 28. Annus, ubi sol suum

totum confecit & peragravit orbē. pro Cāl. 53. Possum omnes latebras suspicionum peragrare dicēdo. i. de Or. 222. Oratorem dicendo peragrare per animos hominū, sensus mentesq; pertraetare. i. de Fin. 101. Qui innumerabiles mundos, infinitasq; regiones, quarum nulla eset ora, nulla extremitas, mentes peragruisset. Ibid. 112. Maria pedibus peragrare, classibus montes.